
関係各位

平成 26年 4月 14日

鹿児 島県立川辺高等学校

校 長  小屋敷 浩昭

平成 26年度創立記念講演会の開催について (御案内)

陽春の候 ,貴職におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また ,

かねてより,本校の教育活動に御理解 と御協力を賜 り,心から感謝 申し上げます。

さて,本校では,創立記念 日に各界で御活躍 されている卒業生を講師 としてお招

きし,記念講演会を開催 してお ります。本年度は東京書籍株式会社評価事業本部営

業部担当部長の大薗早夫氏 (昭和 41年卒)をお招きし,下記により創立記念講演

会を開催することにな りました。

大薗氏は,昭和41年に本校を卒業後,北九州大学 (現在の北九州市立大学)文
学部国文学科へ進学されました。昭和45年 3月 に同大学を卒業され,同年東京書

籍株式会社に入社されました。現在,東京書籍株式会社評価事業本部にて,近畿地

方から九州地方までの,主に西日本の学カテス トを統括されています6

講演においては,高校時代の思い出話はもとより,大学受験や東京書籍株式会社

での勤続 38年間のエピソー ドなどの興味深いお話も拝聴できるものと期待して

います。
つきましては,御多用の折とは存じますが,御出席くださるよう御案内申し上げ

ます。

記

1 講  師 大 薗 早 夫 氏  (昭和 41年本校卒 )

2 日  時 平成 26年 4月 25日 (金) 11:00～ 12:30
3 場  所 本校体育館

4  日   程

(1) 開会行事 。講師紹介      11:00～ 11:05
(2) 講  演             11:05～ 12:25
(3) 閉会行事           12:25～ 12:30

5演  題

チェス ト行 け !川 辺高校生 ～ 校訓に学ぶ ～

6 参加予定

本校生徒 (全学年),本 校職員 ,保護者 ,同窓会役員 ;地域 の方々等


